PAGE
2

 [image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования  Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

 Ленинградской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26 февраля 2019 года               №  43
	Об организации штаба оповещения и проведения
оборонных мероприятий администрации

МО Красноозерное сельское поселение

         В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Постановления главы администрации Приозерского района от 20 апреля 2000 года № 4С «Об обеспечении проведения мобилизации  людских и транспортных ресурсов, сохранении и укрупнении мобилизационного потенциала Приозерского района»,  администрация муниципального образования Красноозерное сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий администрации Красноозерное сельское поселение в составе:
- начальник штаба – глава администрации;

- Заместитель начальника штаба  генеральный директор МП «Красноозерное ЖКХ»;
- Члены штаба: начальники отделений, помощники начальников отделений,  фельдшер, комендант, технические работники, участковый РОВД, посыльные, сопровождающие.

Работу штаба оповещения спланировать и проводить на базе служебных помещений администрации в  здании Дома культуры Красноозерное сельское поселение.

Готовность штаба оповещения к работе установить в течение 2-х часов с момента получения распоряжения.
2. Ответственным за своевременный и качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) из военного комиссариата г. Приозерск и Приозерского района и доведение их до и. о. главы администрации МО Красноозерное сельское поселение назначить:

а) в рабочее и в  нерабочее время с 8:00  до 17:00 – ведущего специалиста Смирнову  Надежду Владимировну тел. 8(81379) 67- 422;
б) в выходные и праздничные дни с 17:00 до 8:00 –специалиста ВУС Максимову Елену Анатольевну тел. 8-931-351-86-70.

3. Директору АО ПЗ «Красноозерное» не позднее 2-х часов  с момента получения распоряжения и.о. главы администрации Красноозерное сельское поселение, поставить технику с водителем, не призываемым на военную службу по мобилизации зданию администрации в количестве:

- 2 автомобиля для оповещения ГПЗ;

- 1 трактор для преодоления возможных барьерных участков и сопровождения автомобилей до ППСГ и СПСПТС.

4. Директору МОУ «Красноозерненская ООШ» не позднее 2-х часов с момента получения распоряжения и. о. главы администрации поставить 1 автобус для перевозки призванных граждан на ППСГ военного комиссариата г. Приозерск и Приозерского района.
5. Пункт сбора граждан, пребывающих в запасе и транспортных ресурсов, подлежащих призыву и поставке в Вооруженные силы РФ при мобилизации создать на базе Дома культуры МО Красноозерное сельское поселение.
6. Ответственным за материальное обеспечение и поддержания в работоспособном состоянии имущества, средств связи, инвентаря и оборудования, назначить ведущего специалиста-землеустроителя администрации.
7. Ответственным за изменением списка лиц, ответственных за своевременный и качественный прием сигналов оповещения (распоряжений), возложить на специалиста ВУС.
8. Для обеспечения устойчивого оповещения граждан, пребывающих в запасе в исполнительный период в рабочее время, директору МОУ «Красноозерненская ООШ» выделять 3-х учащихся 9 класса в течении 1 часа в качестве посыльных во главе со старшим.

9. Питание личного состава штаба оповещения и лиц, привлекаемых  для обеспечения проведения мобилизационных мероприятий в исполнительный период, организовать в зависимости от обстановки в столовой АО ПЗ «Красноозерное» за наличный расчет.

10. Постановление «Об организации штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий администрации Красноозерное сельское поселение» № 169 от 15.06.2017 года считать утратившим силу.
            11. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» и на сайте муниципального образования Красноозерное сельское поселение в сети Интернет.

12. Постановление вступает в силу после опубликования.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           И. о. главы администрации                                                   О. Анкру
Исп. Максимова Е.А. тел.8(81379)67-493

Разослано: дело-3, ВК г. Приозерск  и Приозерского р-на– 1., прокуратура-1